БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от «_29__» __01___ 2020 г. №_64__

г. Брянск

О  направлении  на курсы

повышения  квалификации

в  БИПКРО

                На основании письма   Брянского института повышения квалификации работников образования от  17 января 2020 года №19-01-26

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОО г. Брянска направить на курсы БИПКРО следующих работников образовательных организаций г. Брянска с сохранением им заработной платы:

1.1. Учителей химии, биологии, географии по теме «Методика подготовки обучающихся к выполнению заданий ОГЭ и ЕГЭ по химии, биологии, географии с учетом типичных ошибок в условиях реализации требований ФГОС ОО и СОО»  с 03 по 07 февраля 2020 г.:
	1. Золотенкову В.В., МБОУ СОШ №30
	11.Шурупову Н.В., МБОУ СОШ №15

	2.Янченко И.А., МБОУ СОШ №14
	12. Пикатову О.М., МБОУ СОШ №9

	3. Леонтьеву Р.А., МБОУ СОШ №59
	13. Белоус К.Н., МБОУ СОШ №9

	4. Демьянушко В.А., МБОУ СОШ №55
	14. Шелупахину Г.М., МБОУ СОШ №9

	5. Мишакову Т.Н., МБОУ СОШ №64
	15. Бузину А.В., МБОУ СОШ №26

	6.Букатко О.П., МБОУ СОШ №63
	16. Цуканову А.А., МБОУ СОШ №26

	7. Варсееву С.А., МБОУ СОШ №63
	17. Лемешову Л.В., МБОУ СОШ №39

	8. Мураль Н.П., МБОУ «Гимназия №5»
	18.Казаногину Т.А., МБОУ СОШ №21

	9.Мкртчян О.Э., МБОУ «Гимназия №5»
	19.Львутину Н.Ю., МБОУ СОШ №36

	10. Шукаль В.В., МБОУ СОШ №52
	20.Садиеву С.А., МБОУ СОШ №33

1.2. Учителей иностранных языков  по теме «Совершенствование профессиональной компетентности учителя иностранных языков в условиях реализации ФГОС ОО и СОО»  с 03 по 08 февраля 2020 г.:
	1. Папорову О.Н., МБОУ СОШ №39
	19.Асмоловскую К.В., МБОУ СОШ №9

	2.Андрианова А.В., МБОУ СОШ №53
	20.Новикову К.Г., МБОУ СОШ №12

	3. Медведеву С.В., МБОУ СОШ №8
	21.Ермошенко А.Е., МБОУ «Гимназия №5»

	4. Рожкову Е.Е., МБОУ СОШ №51
	22. Давыдову О.С., МБОУ «Гимназия №5»

	5. Усенкову Ю.Ф., МБОУ СОШ №56
	23.Маликову Н.В., МАОУ «Гимназия №1»

	6.Терешкову Е.А., МБОУ СОШ №52
	24.Никольскую Т.В., МБОУ СОШ №4

	7. Левдикову А.А., МБОУ СОШ №63
	25. Линденгрин М.А., МБОУ СОШ №58

	8. Плавинскую Н.В., МБОУ СОШ №5
	26. Изотову Е.В., МБОУ «Гимназия №3»

	9.Звереву Е.В., МБОУ «Гимназия №7»
	27. Абрамову И.В., МБОУ «Гимназия №6»

	10. Фастову Ю.Е., МБОУ СОШ №64
	28. Снычкову О.Н., МБОУ «Гимназия №6»

	11.Кулакову А.В., МБОУ СОШ №30
	29. Гичькину Н.Н., МБОУ СОШ №36

	12. Война О.М., МБОУ СОШ №11
	30. Зуйкову Г.Н., МБОУ СОШ №54

	13. Зимонину Е.Н., МБОУ СОШ №25
	31. Трепачёву И.С., МБОУ «Лицей №2»

	14. Лужецкую И.В., МБОУ СОШ №25
	32. Королеву Е.А., МБОУ «Лицей №27»

	15. Боклаг М.А., МБОУ СОШ №55
	33. Советину О.Н., МБОУ СОШ №34

	16. Шарапову О.С., МБОУ СОШ №6
	34. Слепнёву А.М., МБОУ СОШ №33

	17. Горбачеву С.А., МБОУ «Гимназия №2»
	35. Долгинцеву Н.В., МБОУ СОШ №17

	18.Терешок Т.В., МБОУ «Гимназия №2»
	36. Осипову Л.А., МБОУ СОШ №9

1.3. Учителей ОО, участников областного конкурса “Учитель года - 2020” “Учитель – профессия творческая”  с 05 по 07 февраля 2020 г.:
	1. Шерман А.С., МБОУ «Лицей №2»
	3. Митяева А.А., МБОУ СОШ №64

	2.Черкасову О.М., МБОУ СОШ №36
	4. Шапошникову М.А., МБОУ СОШ №4

1.4. Педагогов дополнительного образования по теме «Повышение профессиональной компетентности педагогов организаций дополнительного образования детей»  с 06 по 12 февраля 2020 г.:
	1. Абрамову А.С., МБУДО ЦВР Володарского района г. Брянска
	14. Обухову Ю.А., МБУДО ЦВР Советского района г. Брянска

	2.Абрамову Л.М., МБУДО ДДТ Володарского района г. Брянска
	15. Панкратову Н.А., МБУДО ЦВР Советского района г. Брянска

	3. Ашумова Ю.М., МБУДО ЦВР

г. Брянска
	16. Пешкову О.В., МБУДО ЦВР Володарского района г. Брянска

	4. Баранову Л.М., МБУДО ЦВР Володарского района г. Брянска
	17. Позднякову Ю.В., МБУДО ЦВР Володарского района г. Брянска

	5. Булыгину Г.М., МБУДО ЦВР Советского района г. Брянска
	18.Поленок В.В., МБУДО ЦДТ г. Брянска

	6.Викторову О.А., МБУДО ЦВР Советского района г. Брянска
	19.Разгонову О.А., МБУДО ДДТ Володарского района г. Брянска

	7. Гладкову О.Е., МБУДО ДДТ Володарского района г. Брянска
	20.Садохину И.Н., МБУДО ЦВР Советского района г. Брянска

	8. Кащееву Л.А., МБУДО ЦДТ г. Брянска
	21. Новикову Р.А., МБУДО ЦДТ г. Брянска

	9.Киселеву И.Б., МБУДО ЦВР Володарского района г. Брянска
	22.Соболеву Н.А., МБУДО ЦДТ г. Брянска

	10. Любкевич М.В., МБУДО ДДТ Володарского района г. Брянска
	23.Степченко А.Е., МБУДО ЦВР Володарского района г. Брянска

	11.Макунину И.Н., МБУДО ДДТ Володарского района г. Брянска
	24.Суворова В.В., МБУДО ЦДТ г. Брянска

	12. Марченкову Т.А., МБУДО ЦВР Володарского района г. Брянска
	25.Шнотину А.А., МБУДО ЦВР Володарского района г. Брянска

	13. Мощенко А.Д., МБУДО ДДТ Володарского района г. Брянска

1.5. Учителей физической культуры по теме «Содержание и практические механизмы реализации ФГОС общего образования на занятиях по физической культуре»  с 10 по 21 февраля 2020 г.:
	1. Жинжикову А.С., МБОУ «Гимназия №2»
	15. Тенютина М.А., МБОУ СОШ №39

	2.Пастухова С.А., МБОУ «Гимназия №6»
	16. Валуеву Л.А., МБОУ СОШ №41

	3. Смирнову О.В., МБОУ «Гимназия №7»
	17. Ковалеву А.Ф., МБОУ СОШ №43

	4. Кирюхину О.В., МБОУ СОШ №1
	18.Лягина К.Ю., МБОУ СОШ №52

	5. Дубова К.С., МБОУ СОШ №2
	19.Куракову Г.Г., МБОУ СОШ №53

	6.Шевцова А.С., МБОУ СОШ №2
	20.Буланцова А.Н., МБОУ СОШ №54

	7. Костину В.А., МБОУ СОШ №4
	21. Вериго Р.В., МБОУ СОШ №55

	8. Евсигнееву А.В., МБОУ СОШ №9
	22.Малаеву О.М., МБОУ СОШ №55

	9.Межуева Д.А., МБОУ СОШ №9
	23.Плиханенко А.Ю., МБОУ СОШ №55

	10. Борздый Д.С., МБОУ СОШ №11
	24.Казакову С.А., МБОУ СОШ №59

	11.Шалыго И.А., МБОУ СОШ №15
	25.Моисееву О.А., МБОУ СОШ №59

	12. Козлова М.Н., МБОУ СОШ №30
	26.Ларченко Л.Ю., МБОУ СОШ №63

	13. Кирюшина П.В., МБОУ СОШ №34
	27. Михалеву Е.М., МБОУ СОШ №64

	14. Гвоздева А.В., МБОУ СОШ №36

1.6. Педагогических работников МБОУ «Гимназия №4» г. Брянска по теме «Актуальные вопросы реализации ФГОС ОО и ФГОС НОО детей с ОВЗ в образовательной организации»  с 11 по 14 февраля 2020 г.:
	1. Виноградову Надежду Михайловну
	14. Горбачеву Марию Сергеевну

	2.Акименко Людмилу Владимировну
	15. Ковалеву Ольгу Владиславовну

	3. Альховую Зою Викторовну
	16. Корнюшину Татьяну Анатольевну

	4. Афиногенову Аллу Викторовну
	17.Кривенкова Олега Евгеньевича

	5. Беспалова Олега Васильевича
	18.Леонова Вячеслава Сергеевича

	6.Беспалову Галину Михайловну
	19.Машоха Инну Викторовну

	7. Бочарову Светлану Александровну
	20.Михайлову Наталью Михайлову

	8. Владимирову Анастасию Владимировну
	21. Мишину Елену Васильевну

	9.Гончарову Антонину Михайловну
	22.Резаеву Елену Юрьевну

	10. Грачеву Елену Алексеевну
	23.Родителеву Викторию Владимировну

	11.Гурьянова Олега Валерьевича
	24.Старостенко Галину Владимировну

	12. Гырдымову Светлану Владимировну
	25.Шустикову Ольгу Владимировну

	13. Железко Ольгу Сергеевну

1.7. Педагогических работников МБОУ «Гимназия №4» г. Брянска по теме «Актуальные вопросы реализации ФГОС ОО и ФГОС НОО детей с ОВЗ в образовательной организации»  с 11 по 14 февраля 2020 г.:
	1. Анохину Наталью Александровну
	14. Литвинову Наталью Анатольевну

	2.Афанасенкову Елену Владимировну
	15. Логутенкову Екатерину Александровну

	3. Богдановскую Марину Михайловну
	16. Михайлову Наталью Михайловну

	4. Вишнякову Юлию Олеговну
	17.Пикину Елену Васильевну

	5. Волчкову Светлану Александровну
	18.Письмененко Ольгу Евгеньевну

	6.Гетман Викторию Сергеевну
	19.Прокофьева Андрея Анатольевича

	7. Гордиенко Елену Валериевну
	20.Савостину Елену Викторовну

	8. Горохову Елену Михайловну
	21. Сердюкову Елену Анатольевну

	9.Денисенко Ольгу Александровну
	22.Сысоеву Ирину Анатольевну

	10. Дудникову Оксану Викторовну
	23.Титову Светлану Юрьевну

	11.Елша Елену Николаевну
	24.Трошину Татьяну Владимировну

	12. Зубилину Анну Станиславовну
	25.Федорову Наталью Валериевну

	13. Игнатову Татьяну Федоровну

1.8. Учителей иностранных языков  по теме «Совершенствование профессиональной компетентности учителя иностранных языков в условиях реализации ФГОС ОО и СОО»  с 12 по 18 февраля 2020 г.:
	1. Жукову И.Г., МБОУ СОШ №4
	19.Романченко Н.В., МБОУ «Гимназия №5»

	2.Масенкову А.М., МБОУ СОШ №55
	20.Гурину О.А., МБОУ «Гимназия №6»

	3. Иващенко Т.И., МБОУ СОШ №63
	21.Быкову Д.С., МБОУ «Гимназия №6»

	4. Анпилогову Ю.А., МБОУ «Гимназия №3»
	22. Антоненко И.И., МБОУ СОШ №36

	5. Сухорукову С.Е., МБОУ «Гимназия №2»
	23. Аверину Е.В., МБОУ СОШ №9

	6.Шипилову Е.И., МБОУ «Гимназия №2»
	24.Артюшину О.О., МБОУ «Лицей №2»

	7. Исакову Е.С., МБОУ СОШ №11
	25. Грядунову О.Н., МБОУ СОШ №54

	8. Коваль А.В., МБОУ СОШ №11
	26. Мартинюк Е.В., МБОУ СОШ №34

	9.Руденко Т.И., МБОУ «Гимназия №7»
	27. Кузавову К.Г., МБОУ СОШ №59

	10. Дорошину А.А., МБОУ СОШ №52
	28. Пискус А.А., МАОУ «Гимназия №1»

	11.Ходунову М.В., МБОУ СОШ №51
	29. Конову Я.В., МБОУ СОШ №55

	12. Лабикову Е.А., МБОУ СОШ №8
	30. Шигунову А.Е., МБОУ СОШ №59

	13. Белову Д.И., МБОУ СОШ №8
	31. Мединскую И.О., МБОУ СОШ №32

	14. Кончиц И.В., МБОУ СОШ №39
	32. Яшелину Е.В., МБОУ СОШ №32

	15. Бирюкову А.С., МБОУ СОШ №40
	33. Рябыко О.А., МБОУ СОШ №35

	16. Моргунову М.В., МБОУ СОШ №21
	34. Немешаеву С.А., МБОУ СОШ №14

	17. Музалёву О.Ю., МБОУ СОШ №2
	35. Черкасову И.Б., МБОУ СОШ №14

	18.Агапову Л.Н., МБОУ СОШ №2
	36. Минаеву Е.А., МБОУ СОШ №55

1.9. Учителей химии, биологии, географии по теме «Совершенствование профессиональной компетентности учителя химии, биологии, географии в условиях реализации ФГОС ОО и СОО»   17 и 18 февраля 2020 г.:
	1. Дынину Е.И., МБОУ СОШ №25
	16. Татунову Е.В., МБОУ «Гимназия №2»

	2.Жучкову С.В., МБОУ СОШ №25
	17. Богомолову Е.М., МБОУ «Лицей №2»

	3. Козлову М.В., МБОУ СОШ №54
	18. Козлову М.В., МБОУ СОШ №54

	4. Купреева С.А., МБОУ СОШ №19
	19.Воронину Е.В., МБОУ «Гимназия №7»

	5. Котлова В.А., МБОУ СОШ №17
	20.Кобытеву Е.И., МБОУ «Гимназия №7»

	6.Кирееву Л.А., МБОУ СОШ №41
	21. Говорова И.В., МБОУ СОШ №5

	7. Лубенец О.П., МБОУ СОШ №3
	22.Покунову Т.Е., МБОУ СОШ №5

	8. Свиридову Т.А., МБОУ СОШ №1
	23.Дорогинскую А.М., МБОУ СОШ №35

	9.Андрееву С.Б., МБОУ СОШ №56
	24.Величеву Т.А., МБОУ СОШ №35

	10. Симаненкову Е.В., МБОУ СОШ №18
	25.Шукаль В.В., МБОУ СОШ №52

	11.Шломину Л.И., МБОУ СОШ №45
	26. Литвинскую М.В., МБОУ СОШ №52

	12. Шалыго В.В., МБОУ СОШ №45
	27. Чистякову Е.А., МБОУ «Гимназия №6»

	13. Кныш И.А., МБОУ СОШ №2
	28. Зенюкова А.В., МБОУ «Гимназия №6»

	14. Савельеву С.В., МБОУ СОШ №2
	29. Зенченко А.Д., МБОУ «Гимназия №6»

	15. Хорину Е.В., МБОУ СОШ №2
	30. Яськову Л.И., МБОУ «Гимназия №6»

1.10. Учителей начальных классов по теме «Профессиональное развитие учителя начальных классов: эффективные практики и современные подходы»  с 17 по 29 февраля 2020 г.:
	1. Ромакину Р.Н., МБОУ СОШ №8
	14. Курбанову В.В., МБОУ СОШ №59

	2.Гончар Н.А., МБОУ СОШ №4
	15. Рухмакову Л.Е., МБОУ СОШ №55

	3. Роднянскую Е.И., МБОУ СОШ №11
	16. Ноздря О.М., МБОУ «Гимназия №6»

	4. Ивкину И.В., МБОУ «Гимназия №2»
	17. Афанасенкову Е.В., МБОУ «Гимназия №4»

	5. Басову О.А., МБОУ СОШ №3
	18.Ведутенко И.В., МАОУ «Гимназия №1»

	6.Шевелеву Р.А., МБОУ СОШ №11
	19.Иванченко Л.В., МБОУ СОШ №15

	7. Шурпо Э.В., МБОУ СОШ №6
	20.Слободину Е.С., МБОУ СОШ №25

	8. Чикачёву Ю.В., МБОУ СОШ №2
	21. Комарову М.В., МБОУ «Гимназия №3»

	9.Беликову А.В., МБОУ СОШ №64
	22.Редину О.В., МБОУ «Гимназия №6»

	10. Глушакову Н.А., МБОУ СОШ №9
	23.Залогину С.Г., МБОУ СОШ №22

	11.Безрукую Т.А., МБОУ СОШ №9
	24.Солонову Н.М., МБОУ СОШ №18

	12. Хмелькову Е.Н., МБОУ СОШ №67
	25.Букрьян Е.К., МАОУ «Гимназия №1»

	13. Манулину М.С., МБОУ СОШ №42

1.11. Участников областного конкурса педагогического мастерства  “Сердце отдаю детям ”  с 19 по 21 февраля 2020 г.:
	1. Захаркину А.В., МБУДО ЦВР Советского района г. Брянска
	5. Якушеву О.А., МБУДО ЦВР г. Брянска

	2.Ларькину М.А., МБУДО ЦВР Володарского района г. Брянска
	6. Быстрову Е.Е., МБУДО ЦДТ г. Брянска

	3. Долдонову И.А., МБУДО ДДТ Володарского района г. Брянска
	7. Савину М.В., МБУДО ЦДиЮТиЭ

г. Брянска

	4. Зайцеву С.М., МБУДО ДДТ Володарского района г. Брянска
	8. Грохотову Г.М., отделение дополнительного образования МБОУ «Лицей №27»

1.12. Педагогических работников ДОО «Содержание и практические механизмы реализации ФГОС ДО»  с 19 по 26 февраля 2020 г.:
	1. Калинину Е.Н., МБДОУ д/с №77
	4. Солоничеву Ю.А., МБДОУ д/с №18

	2.Коробину О.В., МБДОУ д/с №120
	5. Дробину Н.Н., МБДОУ д/с №72

	3. Чудину В.П., МБДОУ д/с №87

1.13. Учителей иностранных языков  по теме «Методика подготовки обучающихся к выполнению заданий ОГЭ и ЕГЭ по иностранному языку с учетом типичных ошибок в условиях реализации требований ФГОС ОО и СОО»  с 25 по 29 февраля 2020 г.:
	1. Горенкову С.Ю., МБОУ СОШ №33
	18.Афанасенкову Г.А., МБОУ СОШ №41

	2.Короткову И.О., МБОУ СОШ №56
	19.Полякову А.А., МБОУ СОШ №39

	3. Голенко Н.В., МБОУ «Лицей №27»
	20.Иванину Е.В., МБОУ СОШ №53

	4. Прудникову Г.В., МБОУ «Гимназия №3»
	21.Локес Т.Н., МБОУ СОШ №8

	5. Смирнову Л.В., МБОУ «Гимназия №6»
	22. Карпешину Н.Ю., МБОУ СОШ №52

	6.Пугачевскую Д.С., МБОУ «Гимназия №6»
	23.Зинчук Ю.В., МБОУ СОШ №5

	7. Шакину И.В., МБОУ СОШ №26
	24.Колмакову С.А., МБОУ «Гимназия №7»

	8. Синица Е.И., МБОУ «Гимназия №5»
	25. Кузовову В.В., МБОУ СОШ №11

	9.Власову Г.А., МБОУ СОШ №2
	26. Вольфину Л.Л., МБОУ СОШ №11

	10. Третьякову О.В., МБОУ СОШ №2
	27. Фадееву О.Д., МБОУ СОШ №25

	11.Анадикт Е.В., МБОУ СОШ №13
	28. Лазаренко Ю.Б., МБОУ «Гимназия №2»

	12. Баранкова С.Л., МБОУ СОШ №19
	29. Желтову И.А., МБОУ СОШ №45

	13. Волобуеву Г.В., МБОУ СОШ №58
	30. Абдулаеву Е.В., МБОУ «Гимназия №5»

	14. Симоненкову Н.В., МБОУ СОШ №57
	31. Морозову Т.М., МБОУ СОШ №63

	15. Шкабарину Е.А., МБОУ СОШ №1
	32. Воронину Г.А., МАОУ «Гимназия №1»

	16. Кудрявцеву З.Е., МБОУ СОШ №40
	33. Юдакову З.А., МБОУ СОШ №29

	17. Маркину Ю.Б., МБОУ СОШ №6

2. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на                     начальников отделов управления образования Брянской городской администрации (Н.П.Соколовская, Н.Е. Гинькина. И.М. Шелкунова).
[image: image1.jpg]IH

Начальник управления образования

Брянской городской администрации

И.И. Потворов